
Říjen 2021 
 

Žádost 1 
 
Jaké znáte způsoby dodávání poštovních poukázek? Jak často jsou poštovní poukázky dodávány? Jakým 

způsobem se prokazuje právnická osoba při výplatě poukázky? Kde je možné požádat o službu 

„odnáška“? Kdo může o službu odnáška požádat? Jaké jsou doklady pro přebírání zásilek u služby 

odnáška? 

 

Odpověď: 

Službu poštovní poukaz, resp. službu poštovní poukázka poskytuje Česká pošta, s.p., podle Zákona 

29/2000 Sb. (zákon o poštovních službách) a Vyhlášky 464/2012 (o stanovení specifikace jednotlivých 

základních služeb a základních kvalitativních požadavků na jejich poskytování).  

 

Kritéria poskytování služby jsou uvedena v Poštovních podmínkách – základní služby, konkrétně Díl II 

Vnitrostátní poštovní poukázky. Níže uvedené Články jsou obsahem těchto Poštovních podmínek. 

 

Jaké znáte způsoby dodávání poštovních poukázek? 

 

1) Výplata poukázané peněžní částky převodem bance, která vede účet adresáta 
Poštovní poukázka A (Článek 57, 65) 

 

2) Výplata poukázané peněžní částky v hotovosti 
Poštovní poukázka B, C (Článek 58, 59, 66, 67) 

a) podnik vyplatí poukázanou peněžní částku v místě určeném v poštovní adrese, 
b) podnik poukázanou peněžní částku uloží a adresátovi předá doklad vyzývající k převzetí 

poukázané peněžní částky v určené lhůtě u některé z pošt uvedených v tomto dokladu (výzva, 
výplatní doklad), 

c) jestliže o to adresát písemně požádá, podnik uloží poukázanou peněžní částku u dohodnuté 
pošty, aniž by se pokoušel o dodání (odnáška) 

d) jestliže se tak podnik a adresát písemně dohodli, podnik poukázanou peněžní částku dodá 
v jiném místě než určeném v poštovní adrese (dosílka), 

e) výplata na provozovně v případě uložení poukázané peněžní částky. 
 

Jak často jsou poštovní poukázky dodávány? 

Dodání je zajištěno tak, aby byla splněna závazná lhůta z Poštovních podmínek (Článek 57, 58, 59), tzn., 
že podnik vyplatí poukázanou peněžní částku ve lhůtě tří pracovních dnů ode dne podání, v případě 
poštovní poukázky C může odesílatel požádat, aby tato lhůta byla zkrácena na jeden pracovní den. 

Lhůta se považuje za dodrženou i v případě, že podnik v této lhůtě adresáta k převzetí částky u 
příslušné pošty vyzve nebo částku v této lhůtě k převzetí u příslušné pošty připraví. 

Jakým způsobem se prokazuje právnická osoba při výplatě poukázky? 



Říjen 2021 
 

Prostřednictvím fyzické osoby, která prokáže své jméno a příjmení (OP, pas, ŘP) a prokáže, že je 

oprávněnou osobou (průkaz příjemce, plná moc). 

Kde je možné požádat o službu odnáška? 

Na kterékoli poště prostřednictvím písemné „Žádosti“. 

Jaké jsou doklady pro přebírání zásilek u služby odnáška? 

1) Adresátem je fyzická osoba 
Fyzická osoba prokáže své jméno a příjmení (OP, pas, ŘP), popř. své zmocnění (průkaz 
příjemce, plná moc). 

2) Adresátem je právnická osoba 
Fyzická osoba prokáže své jméno a příjmení (OP, pas, ŘP), a prokáže, že je oprávněnou osobou 
(průkaz příjemce, plná moc). 

Žádost 2 
 

„Žádám o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o 
informaci - kolik svých poboček Česká pošta z vlastní iniciativy uzavřela od doby vzniku Pošty 
partner z důvodu nerentability.“ 
 

Odpověď: 

V souvislosti s poštou Partner nehovoříme o uzavření pošt z důvodu nerentability, ale o převodu pošt 

na pošty Partner z důvodu optimalizace provozních nákladů. Touto formou od prosince roku 2009 

Povinný subjekt převedl na pošty Partner celkem 741 poboček.  

Žádost 3 
 

„Z registru smluv veřejných zakázek vyplývá, že Česká pošta, s.p. uzavřela dne 27.2.2020 Smlouvu o 
poskytování služeb – Pozáruční servis, kontroly, revize výtahů a školení řidičů výtahů – region Praha, 
smlouva č. 2020/01482. Smlouva byla uzavřena se společností XXX 

Česká pošta, s.p. na základě této smlouvy však již od počátku objednávala plnění vyplývající z této 
smlouvy u společnosti XXX, poté od července roku 2021 Česká pošta, s.p. objednává plnění vyplývající 
z této smlouvy u společnosti XXX, jak vyplývá z registru. V registru smluv veřejných zakázek je nahrána 
pouze samotná smlouva, ale již nikoli např. možné dodatky.  

 

Žádám o zaslání následujících informací / dokumentů:  

1. Veškeré dodatky ke smlouvě č. 2020/01482.  

2. Informace a doklady o tom, proč jsou jednotlivé objednávky vyplývající z této smlouvy, kde je jako 
dodavatel uvedena společnost XXX., jak vyplývá z těchto zveřejněných objednávek: a. Objednávka č. 
4710069191 ze dne 16.3.2020  

b. Objednávka č. 4710069121 ze dne 13.3.2020  

c. Objednávka č. 4710070514 ze dne 14.5.2020  

d. Objednávka č. 4710071290 ze dne 9.6.2020  



Říjen 2021 
 

e. Objednávka č. 4710072216 ze dne 10.7.2020  

f. Objednávka č. 4710073718 ze dne 4.9.2020  

g. Objednávka č. 4710073882 ze dne 9.9.2020  
h. Objednávka č. 4710075254 ze dne 20.10.2020  

i. Objednávka č. 4710074925 ze dne 12.10.2020  

j. Objednávka č. 4710076249 ze dne 12.11.2020  

k. Objednávka č. 4710077231 ze dne 3.12.2020  

l. Objednávka č. 4710078437 ze dne 29.11.2020  

m. Objednávka č. 4710080126 ze dne 9.2.2021  

n. Objednávka č. 4710081192 ze dne 9.3.2021  

o. Objednávka č. 4710083851 ze dne 8.6.2021  

p. Objednávka č. 4710082206 ze dne 14.4.2021  

q. Objednávka č. 4710082129 ze dne 12.4.2021  

 
3. Informace o tom, proč jsou jednotlivé objednávky vyplývající z této smlouvy, kde je dodavatelem 
společnost XXX, objednávány u společnosti XXX, jak vyplývá ze zveřejněných objednávek:  

 

a. Objednávka č. 4710085117 ze dne 26.7.2021  

b. Objednávka č. 4710085118 ze dne 26.7.2021“ 
 

Odpověď: 

Smlouva o poskytování služeb - pozáruční servis, kontroly, revize výtahů včetně školení řidičů výtahů – 

region Praha, č. 2020/01482 (dále jen „dotčená smlouva“) byla uzavřena dne 27.2.2020 na základě 

výsledku výběrového řízení k sektorové podlimitní veřejné zakázce „Pozáruční servis, kontroly, revize 

výtahů včetně školení řidičů výtahů – region Praha“, zadávané dle interních předpisů Povinného 

subjektu. 

 

V rámci výběrového řízení byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka dodavatele XXX. 

Tento dodavatel ale před podpisem smlouvy z výběrového řízení sám odstoupil a smlouva tedy byla 

řádně uzavřena s účastníkem dalším v pořadí, a to společností XXX. 

 

Výše uvedenou skutečnost dokládají metadata uveřejněná k dotčené smlouvě (viz příloha). 

Administrativní chybou při uveřejňování smlouvy ve strojově čitelné podobě v registru smluv došlo k 

tomu, že v registru smluv bylo uveřejněno tělo smlouvy z nabídky dodavatele XXX, ke kterým byly 

připojeny přílohy smlouvy z nabídky dodavatele XXX. Tato chyba byla na základě Vašeho upozornění 

odstraněna a bylo zveřejněno znění smlouvy tak, jak byla uzavřena.  

 

K dotčené smlouvě nebyly uzavřeny žádné dodatky. Pro úplnost uvádíme, že tato smlouva byla ze 

strany Povinného subjektu vypovězena na základě písemné výpovědi ze dne 23.8.2021, přičemž 

výpovědní doba uplyne dnem 30.11.2021. Uvedené objednávky za období od 13.3.- 8.6.2021 byly tedy 

správně vystaveny na základě dotčené smlouvy Povinným subjektem dodavateli XXX. 



Říjen 2021 
 

 

Dvě objednávky ze dne 26.7.2021 s dotčenou smlouvu nesouvisí a byly v registru smluv chybně 

připojeny k dotčené smlouvě. Po zjištění této skutečnosti byly od dotčené smlouvy odpojeny a 

uveřejněny v registru smluv samostatně. 

 

 

 


